РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Креповского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.04.2015 г.
№31
О внесении изменений в постановление администрации Креповского сельского поселения  Урюпинского муниципального района от 08.10.  2014г. № 40  «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
В целях реализации положений статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области 08.10.2014 года                                         №40 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»  следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

 «3. Ответственным за соблюдением утвержденного Порядка уведомления, за  прием, регистрацию и учет уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципальных  служащих  администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений назначить Забурдяеву Веру Анатольевну – ведущего специалиста , ответственного за ведение кадровой работы - должностное  лицо   администрации Креповского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

1.2. Пункт  2.2 раздела 2 «Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений» Порядка уведомления изложить в новой редакции:

 «2.2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения  муниципальных служащих  администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений (далее именуется - уведомление) представляется в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку уведомления  должностному лицу администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

1.3. Пункты 3.1,  3.6, 3.7 раздела 3 «Регистрация уведомлений и направление  материалов в правоохранительные органы» Порядка уведомления   изложить в новой редакции:

 «3.1. Должностное  лицо   администрации Креповского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ведет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений. Отказ в принятии уведомления не допускается».

 «3.6. Должностное  лицо   администрации Креповского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, не позднее следующего дня с даты поступления уведомления информирует представителя нанимателя  муниципального служащего о поступившем  уведомлении для принятия решения о  проведении проверки или направлении информации в правоохранительные органы».

«3.7. Должностное  лицо   администрации Креповского сельского поселения, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, сообщает  муниципальному служащему, подавшему уведомление, о решении, принятом представителем нанимателя».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Креповского
сельского поселения                                  А.П. Щелконогов